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Mats Ekström 
 

 
 
Jag valdes till skattmästare vid årsmötet 2026. Sedan flera år är jag 
pensionär, men önskar nu med en lång yrkesverksamhet inom ekonomi 
och administration i bagaget lämna mitt bidrag till Alliance Françaises 
verksamhet samtidigt som jag får chans att förkovra mig i fransk kultur 
genom alla fina aktiviteter som Alliance Française erbjuder. Il faut cultiver 
son jardin. 
 
  



Marita Jonsson  
 

 
 
 
Jag heter Marita Jonsson, är född i Linköping, tog studenten i Köping, 
flyttade till Uppsala där jag läste det som då kallades romanska språk 
(franska som huvudspråk och spanska och italienska) för att så småningom 
disputera i konsthistoria. Mitt första jobb var att arbeta som flygvärdinna 
med stationering i Paris under några år för att efter disputationen arbeta på 
Riksantikvarieämbetet i Stockholm, vikarierande länsantikvarie i Västerås 
och därefter som länsantikvarie på Gotland i 15 år. Jag hann också med 
några år i Kulturdepartementet innan min man och jag byggde en konsthall 
för samtidskonst på ön som vi drev under ytterligare 15 år. 2025 flyttade vi 
tillbaka till Uppsala. 
Frankrike och särskilt Paris har varit en viktig del av vårt liv och åtminstone 
ett årligt besök har det blivit genom åren. En stor del av forskningsarbetet 
inför min avhandling bedrevs vid Archives Nationales. I år promoveras jag 
till jubeldoktor. 
Jag har haft en del offentliga uppdrag i statlig tjänst som styrelseledamot 
eller föreningar. Jag har tilldelats flera priser som t.ex. Karin Gierows pris för 
”hängiven bildningsverksamhet och kunskapsförmedlande 
framställningskonst” av Svenska Akademin. 
Vid sidan av mitt yrkesverksamma liv har jag skrivit ett fyrtiotal böcker i 
kulturhistoriska ämnen och några romaner. 
  



Heléne Lagerquist 
 

 
 
Utbildning är basen och glädjen för mitt yrkesliv och i många år var jag 
rektor för Katedralskolan i Uppsala. Det har alltid varit viktigt för mig att 
ungdomar får en så bra skoltid som möjligt.  
Jag tycker om Frankrikes många olika delar; maten, konsten, litteraturen, 
det ibland motsägelsefulla och såklart språket, det sistnämnda däremot 
inte det enklaste. Jag tar mig ofta till landets södra delar.  
 
  



Estelle Lerceteau-Köhler 
 
Jag är född i västra Frankrike, nära Nantes. 1996 åkte jag till Umeå i Sverige 
för att göra en postdoktorandutbildning. Jag hade sökt tjänsten utan att 
kolla var staden låg… Det blev en fantastisk upplevelse, och där träffade jag 
till och med min tyske man! År 2000 återvände vi till Frankrike, nära 
Bordeaux, där vår son föddes. 2003 gav vi oss iväg igen, denna gång till Graz 
i Österrike: där stannade vi i nästan sex år och våra tvillingdöttrar föddes 
där. 2009 slöt cirkeln: vi är tillbaka i Sverige, denna gång i Uppsala. 
När vi kom dit deltog vi med barnen i träffar som anordnades av det som då 
var motsvarigheten till Alliance des familles francophones d’Uppsala. Där 
träffade jag Véronique Simon som var mycket engagerad i föreningen. 
Sedan tappade jag kontakten med Alliance. År 2024 återupptog jag 
kontakten med Alliance Française i Uppsala, lockad av ett program som 
alltid är intressant och som blandar den franska och svenska kulturen. Jag 
är så glad att jag tog det steget! 
 
  



Charlotte Lindgren 
 

 
Jag är född i Paris och kom till Sverige 1991 efter att ha träffat en svensk 
man, Jonas Lindgren, som var doktorand på utbyte i Frankrike och som 
senare blev min man. Både min mammas och pappas familj kommer från 
Schweiz, så jag har även schweiziskt medborgarskap. Min franska familj 
kommer från Auvergne och Atlantkusten i Charente-Maritime, som jag är 
mycket fäst vid. Ganska snart bestämde jag mig för att inte fortsätta eller 
återuppta mina juridikstudier (jag har en kandidatexamen i internationell 
rätt och EU-rätt från Paris I) utan att istället studera franska. Jag är nu lektor 
och docent i franska vid Uppsala universitet. Jag valdes in i AFU:s styrelse 
2023 tack vare min erfarenhet av föreningsarbete och mitt intresse för det 
franska språket. Jag hoppas kunna bidra till vår fina förening här i Uppsala, 
som firar 135 år hösten 2026. 
 
  



Kina Nordlund 
 

 
 
 
Jag är uppsalabo sedan barnsben, men har även mitt hjärta i såväl 
nordligare delarna av Sverige som i Frankrike. 
Mitt intresse för Frankrike, det franska språket och den franska kulturen 
väcktes från början i och med en bilsemester med familj och familjevänner 
när jag just hade börjat läsa franska på högstadiet. Det tog mig sedan till en 
på alla sätt minnesvärd språkresa i Menton och direkt efter gymnasiet till en 
termin på l’Université Catholique d’Angers. Några år senare deltog jag i en 
konversationskurs i franska i Paris och upplevde en oförglömlig månad 
boendes på svenska studenthemmet. Strax efter det fick jag ett 
säsongsjobb i Vichy, där jag jobbade med svenska fotbollslag på 
träningsläger och fick många kul och lite utmanande tillfällen att träna på 
min franska. Sedan vilade allt som hade med franska språket och Frankrike 
att göra i många, många år – tills nyår 2024, då jag lovade mig själv att ta 
upp språket igen. Jag kämpar med Duolingo, ser på filmer, läser enkla 
böcker, sagor och pjäser samt lyssnar mycket på fransk musik. Jag har även 
lovat mig själv att fortsätta att besöka Frankrike minst en gång om året 
framöver. Inför sommaren 2026 planerar jag en rundresa i Frankrike med 
Interrail. 
Angående min kärlek till Norrbotten, så handlar det främst om släktband, 
men också om passion för såväl vandring som skidåkning i fjällvärlden. 
Arvidsjaur och Abisko är två av mina favoritplatser. När jag inte drömmer 



om Frankrike och Norrbotten, så ägnar jag mig gärna åt musik, konserter, 
mat och odling/trädgård. 
Jag har tidigare varit engagerad i flera styrelser, främst inom idrott och 
företagande. Jag ser verkligen fram emot att få engagera mig i Alliance 
Francaise d’Upsal och är mycket tacksam för förtroendet att få bidra i 
styrelsearbetet! 


